ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2020

AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS ELETRICOS PARA O MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

Aos 14 dias do mês de setembro do ano de 2020, no Estado de Santa Catarina, através
da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste
Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são registrados os preços
da (s) empresa (s) ADL COMERCIAL EIRELI, estabelecida à Rua Albert Einstein, nº
807, Fortaleza, Blumenau/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
15.267.298/0001-78, neste ato representado pelo(a) Ademir Laurindo, brasileiro(a),
Sócio Proprietário, inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 624.465.259-
20, portador(a) do RG n.° 1.723.455-7, para AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS
ELETRICOS PARA O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 83/2020, objeto do
Processo 83/2020. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente
de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a
partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

3

Bebedouro
Industrial 25 Litros -
Bebedouro em aço
inox. Água filtrada e
gelada com um único
reservatório. filtro
(externo), aparador
de água frontal em
chapa de aço inox
com dreno. *Corpo e
estrutura em aço inox
430 e pés reguláveis;
* Aparador de água
(pingadeira) em aço
Inox 430;
* Serpentina em aço
inox 304 (interna);
* Reservatório em
polipropileno atóxico;
* Isolamento térmico
em PS;
* Boia Controladora

UND 10,00 1.282,10 12.821,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

do nível de água;
* Tomada de 3 pinos
conforme a norma da
ABNT/nbr/603351
* Certificado pelo
INMETRO;
* Baixo consumo de
energia;
* Termostato com 7
níveis para controle
de temperatura;
* Gás ecológico
R134A;
* Refrigeração por
compressor que
garante maior
eficiência;
* Motor Tecumseh
1/12+ hp 127v (2,5A)
OU 220v (1,10A)
60Hz-280W;
* Tensão/potência:
220v (não é bivolt);
* Armazena 25 litros
de água gelada;
* Consumo médio:
17,58 kw/h mês.

Governador Celso Ramos/SC, 14 de setembro de 2020.

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal

ADL COMERCIAL EIRELI
Contratada